EDITAL 002/2024

CONVOCAÇÃO

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA de Tabaí,

no uso de suas atribuições, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, eleitos de

acordo com o Edital nº 001/2023, para comparecer no prazo de 05 (cinco) dias, a partir

da publicação (de 03 de janeiro de 2023 a 08 de janeiro de 2024), no departamento de

Recursos Humanos, localizado junto a Prefeitura Municipal, Rua Deputado Júlio

Redecker, 251, Centro, nesta cidade, no horário das 8horas às 12 horas e das 13h00

horas às 17horas.

Os referidos candidatos deverão comparecer no local e prazo acima mencionado,

portando a seguinte documentação:

1-Ser brasileiro ou estrangeiro na forma da lei;

2- Ter idade mínima de 18 anos;

3- Apresentar original e cópia do CPF, Identidade, Título de Eleitor, Comprovante de

quitação eleitoral, Carteira Profissional e Certificado de Reservista (para homens);

4- 1 foto 3x4;

5- Apresentar original e cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;

6- Apresentar original e cópia do comprovante de inscrição no PIS/PASEP; 7-

Comprovante de residência;

8- Apresentar cópia da Declaração do Imposto de Renda (calendário 2022- exercício

2023);

9-Alvará de folha corrida (site www.tjrs.jus.br/serviços);

10-Preencher o formulário de declaração de que não acumula ilicitamente empregos ou

cargos públicos e aposentadoria (conforme Constituição Federal).

Candidatos:

Hariane Alves da Silva Primeira suplente

Tabaí, 03 de janeiro de 2024.

Hilma Fabiana Marques

Presidente do COMDICA

http://www.tjrs.jus.br/serviços